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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvasfenet Kjøbenhavn, den 16de Februar 1887. 

« Det vil være det ærede Finantsudvalg bekjendt, at det allerede i en længere 
- Aarrække har pceret almindelig anerkjendt fra sagkyndig Side, at det Kongelige Frede- 

riks Hospital, baade hvad Jtidretiiiiigen og Anlæget i det Hele angaar, maa betragtes 
som forældet, og at det hverken som Sygehus eller soni Undervisningsanstalt for 
Læger tilfredsstiller de Fordringer, der nu maa stilles og i alle fre1nskredne Lande 
stilles til et zstort osfentligt Hospital. Om Fødsels- og Pleiestiftelsen gjælder det 
Samme, om end i mindre Grad. Det vil ligeledes være bekjendt, at der, efter at 
flere Forslag til Ombygning af Hospitalet vare fremkomne, i1t581 blev as dette Mi- 
nisterium nedsat en Kommission med det Hverv at overveie, hvorvidt en tidssvarende 
Omdannelse af Frederiks Hospital og Fødsels- og Pleiestiftelsen kunde opnaas ved 
Nybygninger paa Stedet, eller om det maatte foretrætkes, blandt Andet af Hensyn 
til de fremkomne Anker over den i sanitær Henseende formentlige uheldige Grund, 
hvorpaa Hospitalet tilligemed Jsodselsstiftelsen er opført, at opføre et nyt Hospital, 
eventuelt ogsaa nye Bygtiiiikczer for de beslægtede Stiftelsen paa en udenfor Byen 
beliggende Grund. Det paa agdes tillige Kommissionen at tage Spørgsmaalet om 
en Omordning af Stiftelsernes Vestyrelsessorhold»under Overveielse. 

Kommissionens Betænkning, som blev afgiven i 1882, og hvoraf et Antal 
Exeniplarer hermed frernsendes gik ud paa at anbefale en Ombygning paa Stedet, 
idet Nødvendigheden af en saadan fuldt ud anerkjendtes medens Kommissionen der- 
imod modsatte sig Tanken om en Flytning as Hospitalet Væsentlig i samme Retning 
udtalte det lægevidenskabelige Fakultets Flertal sig i sin senere indhentede Betænkning 
over Sagen af 18de December 1882, som her vedlægges. 

Strax efterat Kommissionens Udtalelser vare blevne offentliggjorte, reiste der 
sig i den lægevidenskabelige Verden en stærk Opposition mod Konimissionsforslageh 
som blev underkastet en skarp og indgaaende Kritik i  de forskjellige medieinske Tids- 
skrifter. Imidlertid vare de tidligere kollegiale Bestyrelser for Frederiks Hospital og 
for Fødsels- og Pleiestiftelsen, overensstemmeiide med Kommissionens Jndstillitig om 
dette Punkt, blevne ophævede ved allerhøieste Resolution, og den samlede Bestyrelse 
af Stiftelserne overdraget til Landsthingsmand Fischer. Efter Ministeriets Begjæring 
udtalte denne sig om Sagen i en Betænkning af 17de Januar 1883 med Kontinua- 
tionsskrivelse af 29de s. M., som vedlægges. Det vil ses, at Direktoren ligeledes 
meget bestemt udtalte sig imod Resultatet af Kommissionsbetænkningen, idet han paa 
en Mængde væsentlige Punkter paaviste Uholdbarheden af de Betragtninger, der vare 
anførte til Fordel for Ombygningen og imod Flytningen. Jøvrigt erklærede Direk- 
tøren sig enig med Kommissionen og Fakultetet om, at det ved en eventuel Flytning 
vilde være nødvendigt, af Hensyn baade til Hospitalsvirksoniheden og til det medieinske 
Studium, at saavel Fødsels- og Pleiestiftelsen som de paa samme Sted beliggende 
videnskabelige Anstalter flyttedes sammen med Hospitalet og denne Betragtning er 
stedse czsetiere fra, alle Sider bleven fastholdt som Udgangspunkt for Overveielserne 
over agen. 

Efter Modtagelsen af Direktor Fischers Erklæring fandt Ministeriet sig over- 
bevist om, at en heldig Løsning af Spørgsmaalet kun kunde opnaas ved Flytning 
as Stiftelserne, og efter Direktørens Forslag indledede man derfor Forhandling med 
Krigsministeriet i det Øiemed at erhverve Raadighed over en Byggegrund paa 
Blegdamsfælleden. Sagen maatte dog foreløbig stilles i Bero, da Krigsministeriet 
paa dette Tidspunkt formente ikke at kunne opgive sin Brugsret over det paa- 
tænkte Areal - 

Ministeriet havde imidlertid vedvarende sin Opmærksomhed henvendt paa dette 
Spørgsmaal og lod det derfor overveie af den Kommission som i 1884 blev nedsat 
for at drøfte Spørgsmaalet om Byggegrunde for de offentlige Museer in. ni. Der 
aabnede sig ogsaa snart en Udsigt til at opnaa den tidligere forgjæves søgte Over- 
enskomst med Krigsministeriet, da det af den Betænkning, som afgaves afxden sidst- 
nævnte Kommission, og navnlig af det i 1885 fremsatte Forslag til Finantslov for 
1886홢홢87 fremgik, at Krigsministeriet var villigt til at opgive sin Brugsret over 
Fællederne, naar der som Vederlag blandt Andet sikkredes det en Bvelsesplads af ea. 
300 Tdr. Lands Størrelse vest for Byen. 
, Efterat Oberst Scholler i 1885 ved Direktør Fischers Død var bleven ud- 

ncevnt til dennes Estermand -lod Ministeriet i Sommeren 1886 den nye Direktør 


